

CENTRO DE LÁSERES PULSADOS UL TRACORTOS UL TRAIINTENSOS
Balance de Situación a 31/12/2014

Nº Ctas	ACTIVO	Notas Memoria	2014	2013
	TOTAL ACTIVO		22.798.361,26	23.613.093,71
	A) Activo no corriente		12.417.413,48	11.518.679,47
	I. Inmovilizado Intangible	7	3.857.937,25	4.394.738,99
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones Informáticas		47.393,37	39.089,08
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		3.810.543,88	4.354.649,91
	II. Inmovilizado Material	5	8.559.476,23	7.123.940,48
21, (281), (291)	5. Otro inmovilizado material		4.155.410,48	4.050.854,45
2300, 2310, 232, 233, 234	6. Inmovilizado en curso y anticipos		4.404.065,75	3.073.086,03
	B) Activo Corriente		10.380.947,78	12.094.414,24
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar	9	1.026.297,22	727.351,17
469, (4901), 550, 555, 558	1. Deudores por operaciones de gestión		70.050,35	
47	2. Otras cuentas a cobrar		822.735,77	399.666,70
548	3. Administraciones Públicas		133.511,10	327.684,47
	V. Inversiones Financieras a C/P	9	8.659.108,80	11.155.492,45
	VI. Ajustes por periodificación	9	2.422,66	
570, 571	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	693.118,90	211.570,62

	PASIVO	Notas Memoria	2014	2013
	TOTAL PASIVO		22.798.361,26	23.613.093,71
	A) Patrimonio Neto		15.623.808,09	15.144.557,83
100	I. Patrimonio Aportado	2	19.498.096,00	16.217.296,00
	II. Patrimonio Generado		-4.635.022,92	-2.292.686,39
120	1. Resultados de ejercicios anteriores		-2.292.686,39	-1.282.257,45
129	2. Resultado del ejercicio		-2.342.336,53	-1.010.428,94
131	IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados	14	760.735,01	1.219.948,22
	B) Pasivo No Corriente		5.379.557,48	6.623.870,56
142, 149	I. Provisiones a largo plazo	15	181.285,04	165.053,76
	<i>Provisión a largo plazo para responsabilidades</i>		7.319,92	7.319,92
	<i>Otras provisiones a largo plazo</i>		173.965,12	157.733,84
171, 180	II. Deudas a largo plazo	10, 22	5.198.272,44	6.458.816,80
	4. Otras deudas		5.198.272,44	6.458.816,80
	<i>Deudas a largo plazo</i>		4.878.397,44	6.097.996,80
	<i>Fianzas recibidas a largo plazo</i>		319.875,00	360.820,00
	C) Pasivo Corriente		1.794.995,69	1.844.665,32
58	I. Provisiones a corto plazo	15	15.780,00	15.780,00
521, 523, 560	II. Deudas a corto plazo	10, 22	1.319.579,78	1.381.395,95
	4. Otras deudas		1.319.579,78	1.381.395,95
	<i>Deudas a corto plazo</i>		1.219.599,36	1.219.599,36
	<i>Proveedores del inmovilizado a corto plazo</i>		10.746,62	116.165,34
	<i>Fianzas recibidas a corto plazo</i>		89.233,80	45.631,25
	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar	10	475.415,91	447.489,37
420	1. Acreedores por operaciones de gestión		31.711,65	65.270,65
429, 559	2. Otras cuentas a pagar		443.704,26	382.218,72
	<i>Otros acreedores</i>		721,26	1.303,60
	<i>Cuentas corrientes no bancarias</i>		82,10	8.022,21
	<i>Otras partidas pendientes de aplicación</i>		442.900,90	372.692,91
47	3. Administraciones públicas			

Balance de Situación 2014



CENTRO DE LÁSERES PULSADOS ULTRACORTOS ULTRAITENSOS

Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial a 31/12/2014

Nº Ctas		Notas Memoria	2014	2013
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	14	821.015,96	797.809,01
734	c. Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		821.015,96	797.809,01
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios	14	76.282,14	112.139,97
741,705	b. Prestaciones de Servicios		76.282,14	112.139,97
795	7. Excesos de provisiones	15	16.088,00	
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA		913.386,10	909.948,98
	8. Gastos de personal	14	983.976,35	1.085.085,43
(640), (641), (642), (643), (644), (645)	a. Sueldos, salarios y asimilados		746.464,09	846.568,53
	b. Cargas sociales		237.512,26	238.516,90
	10. Aprovisionamientos	14	136.803,62	206.990,32
(600), (601), (602), (605), (607) 606,608,609,61	a. Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		136.803,62	206.990,32
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	14, 15	1.453.549,97	402.625,17
(62)	a. Suministros y servicios exteriores		1.156.639,34	544.740,06
(63)	b. Tributos		264.283,35	-173.945,68
(676)	c. Otros		32.627,28	31.830,79
(68)	12. Amortización del inmovilizado	5, 7	931.065,10	636.423,66
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA		3.505.395,04	2.331.124,58
	I Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria		-2.592.008,94	-1.421.175,60
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta			31,57
770,771,772,774,(670) (671),(672), (674) 773,778,(678)	b. Bajas y enajenación			31,57
	14. Otras partidas no ordinarias	14	7.829,32	27.850,66
	a. Ingresos		7.829,32	27.850,66
	II Resultado de operaciones no financieras		-2.584.179,62	-1.393.356,51
	15. Ingresos financieros	9, 14	241.843,09	382.927,57
7631,7632,761,762,769,76454 (66454)	b. De valores negociables y otros instrumentos financieros		241.843,09	382.927,57
	III Resultado de las operaciones financieras		241.843,09	382.927,57
	IV Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio		-2.342.336,53	-1.010.428,94

